Puncak kejayaan Sriwijaya terjadi pada abad ke-8 masehi. Sejarawan S.Q

---

<sup>29</sup>B. Wiwoho, *Islam Mencintai Nusantara Jalan Dakwah Sunan Kalijaga Tafsir Kidung Kawedar*, (Tangerang. Pustaka Iman. 2017), Hlm 238

<sup>30</sup> Atlas Walisongo, hlm 20

Fatimi menyebutkan, pada tahun 100 Hijriyyah (718 M), seorang maharaja Sriwijaya (diperkirakan Sri Indrawarman) mengirimkan sepucuk surat kepada Khalifah Umar bin Abdul Aziz dari ke-khalifahan Umayyah. Isinya permintaan kepada Khalifah untuk mengirimkan ulama yang dapat menjelaskan ajaran dan hukum Islam kepadanya.

Namun ada juga yang menyanjung dan mendukung bahkan mencoba mengamalkan ajaran Al-Hallaj.

#### **b. Al Ghazali**

Al Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid bin Muhammad bin Muhammad bin ta’us Ath-thusi Asy-Syafi’i Al-Ghazali. Ia dipanggil Al-Ghazali karena ia lahir di Ghazalah suatu kota di Kurasan, Iran, tahun 450 H/1058 M, ayahnya seorang pemintal kain wol miskin yang taat, pada saat ayahnya menjelang wafat Al Ghazali dan adiknya yang bernama Ahmad dititipkan kepada seorang sufi

Al Ghazali membagi keimanan manusia menjadi tiga level, level pertama adalah yang paling rendah yaitu keimanan orang-orang awam yaitu iman yang semata-mata dengan *taklid* atau mengikuti dan percaya dengan orang lain.